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WETSONTWERP
waarbij wijzigingen worden gebracht: a) aan de
wetten en beslniten betreffende de Inkomstenbelas-
tingen en de nationale erlsisbelasting; b) aan de
wetten en heslniten betreîlende de met de directe

belastingen gelijkgestelde speciale taxes.

AMENDril\ŒNT
VOORGESTELD DOOR-DE HEER DEQUAE.

Art. 3bis (nieu:w).
Een artikel 3 bis toevoegen, als voigt :

De eel'sle alinea ·van b) van §.2bis van ariike! 27
der scmenqeorderule wetten op de infwmstenbelas-
tirujen. uerucnqen. àoor wat volgt "

b) De op de effecten in pottefcuille en op de aan-
delen. vC:"wezenCijlde mecruuuutien; in de mate dat
de uiconie van de uerziuieruu; niet meer oeâroaq! dan
hei prodsic! bekometi door de vermenigrvwLdiging
van de vOO/' de aankoop, van die bestanddelen van hel
aciie! bestede sornmen met de bi] ariike; 15, § 2
(nieuw) »oorziene coëffîcient, rekening houdend "met
he! belefffJinys.Îaur, en met aft/'elc van het bedrag van
de op fiska£tl gebied reeâs aanvaurde uxuirdeaiermui-
deringen van het product,

c) De meennoerdeti vCl'wezenlij Id op de grond-
stoffen, producieri en koopuiaren. ,die het vool'wel'p
uiimuken. van de nijverheid of de tuuuie! 'l!an de
belaÛinyplichtige, tot een beânu; van 1..48 t.h, van
het gemiddelde del' sommen. waar'voor die bestand-
delen. van het actief uierdeti inqescnreeen. op de
bolansen. of inuenlarissen, opgemaaJd voor de laatste

zu .
59 : Wetsontwerp.

132, 156, 167, 172, 178, 181, 188, 195 Cil 294 I Amendementen,
.~

14 MAI 1947.

PROJET DE LOI

apportant des modifications: a) aux lois et arrêtés
relatifs aux impôts sur les revenûs et à la contribu-
tion nationale de crise; b) aux lois et arrêtés relatits

aux taxes spéciales assimilées aux impôts direets.

AMENDEMENT PRÉSENTÉ PAR M. DEQUAE.

Art. 3bis (nouveau).

Ajouter un article 3 bis libellé comme suit :

Remplacer comme suit le-premier ouné« du b) du
§ 2bis de l'article 27 des lois coordonnéee relatives
aux imp6ts SUI' les revenus:

b) Les plu.s-·valués réalisées sur les iüre« en porte-
fwille et les pal'lidpations, duns la mesul'e où. le
pri» de l'éa.lisation ne dépasse pas le proâui; ob tenu
en multiplian.t les sommes consacrées à l'ücquisition
de ces éléments d'actif pal' le coefficient préouè. îar-
ueie is, s 2 (nouuecu), eu égard à l'année d'investis~
sentent, en déduisant du. produi: le montant des
moins-values déjà adlnises au point de uue fiscal.

c) Les puis-vouie« réalisées SUI' les matières pre-
mières, produits et marchandises faisant l'objet de
l'industrie ou du. commerce du. l~devable, à coricur-
renee del.48 % de la rnovenne des sommes pour les-
quelles ces éléments d'actif étaient portés áux bilaM
et inventaires dressés pour les deux demièr'es années

. ou exercices socia.ux dont la clôture précède utuné-

Voir:

59 : Projet de lol.
132, lli6, 167,172,178, 181,188,195 et 294 I Amendemente.

H.
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twee [aret: of maatschappelijke tlienstjaren. waarvan
de afsluiting 'onmiddellijk vóór de 1410 ëlei valt, zools
die siukken âoor het Bestuur der Belostinqen wel-den
aanvaard.

Deze vrijs,telling tvol'dtßange1'ek~nll op ,de »olçen»
een del' in 1946 'Or in :1947 afgeslpten "b"fl.lansen of
rekeningen belastbore winsten ..

d) 'De niet »erusezenlijkte meeruuuuûen ... (de iekst
van liitera h) onernemetîy,

diatement le t: mal 1!J4Ur; tets que ces (t()cuments ont
été admis par l'Ad.m;'nistration des Contributions.

Cette immurusouon. eSl ~rnpulee. SUI'.t~S oer.Lepces
impO$abJù,~après l.'un des'bilans>ö4'6dmptû' cló-
turés en'i9,46ou'en 19;,1.

d) Les plus-values non réalisées ... (reprendre le
texte dn. liiier« b).

A. DEQUAE.
M. PHILIPP xnr.
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